РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 4 от 02.02.2023г.
О внесении изменений в постановление главы Тарминского муниципального образования от 16.11.2021 года № 58 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета сельского поселения»
[bookmark: Par1]
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению  перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь ст. 46 Устава Тарминского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Тарминского муниципального образования № 58 от 16.11.2021 года «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета сельского поселения» (далее - постановление) следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечни главных администраторов доходов бюджета сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета сельского поселения в течение текущего финансового года вносятся на основании нормативного правового акта финансового органа без внесения изменений в настоящее постановление.
Перечни главных администраторов доходов бюджета поселения актуализируются к началу очередного финансового года.».
2. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Тарминского муниципального образования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Тарминского
муниципального образования					       М.Т. Коротюк